
Dodatek č. 4 NPÚ-ÚPS Praha/2012H1190052-4/2022
NPÚ-420/83057/2022

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
1 V PRAZE

Dodatek č. 4 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2O12Sb, 

Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „dodatek")

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupen: Mgr. Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem NPÚ - územní památkové správy v Praze

Adresa pro doručování:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Adresa: Sabinova 373/5,130 11 Praha 3

(dále jen „objednatel")

a

Ing. arch. Dagmar Zimová
se sídlem Tomkova 2/3167,150 00 Praha 5 
IČO: 70769559,

číslo oprávnění: 03270

(dále jen „zhotovitel")

1. Předmět a účel dodatku
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 4 (dále jen „dodatek") je navýšení počtu hodin projekčních 

prací, a tedy celkové navýšení ceny dle smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2012H1190052/2019 
ze dne 1. 10. 2019 (dále jen „smlouva") ve znění pozdějších dodatků stavební akce s názvem: 
„SZ Žleby - statické zajištění a obnova visuté chodby". Navýšení celkové ceny vyplývá ze 
změny dílčího termínu dokončení díla zhotovitelem stavby a které je specifikované v uzavřené 
smlouvě.

1.2. Zhotovitel uvádí, že došlo ke změně příjmení zastupující osoby. V původní smlouvě byl 
zhotovitel uveden jako „Dagmar Nechanická - Loskotová". Po změně příjmení bude nadále 
zhotovitel uváděn jako „Dagmar Zimová".



2. Cena a platební podmínky
2.1. Cena díle dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 3 ze dne 3. 3. 2020 činí:

Cena bez DPH 220.000,- Kč
2.2. Zhotovitel je od 1. 7. 2022 plátcem DPH, tudíž bude počínaje 1. 7. 2022 k částce zdanitelného 

plnění připočítávána příslušná částka DPH v zákonné výši. Rozhodnutí o registraci k dani 
z přidané hodnoty tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2.3. Prodloužení termínu pro předání díla zhotovitelem stavby bylo způsobeno neočekávaným 
archeologickým nálezem historických stavebních konstrukcí a také výškou skalního podloží pod 
podlahou v místě budoucích toalet v suterénu Dolního zámku. Obě tyto skutečnosti si vyžádaly 
změny v realizaci stavebních prací oproti původnímu projektu a v důsledku tak došlo 
k celkovému prodloužení trvání stavební akce.

2.4. Výkon autorského dozoru byl v původní smlouvě ustanoven na 10 kontrolních dní a 50 hodin 
projekčních prací. Z počtu hodin projekčních prací byla do data rozhodnutí o registraci k dani 
z přidané hodnoty fakturována částka za 41 hodin projekčních prací. Na zbývajících 9, které 
ještě nebyly fakturovány, bude vystavena faktura s částkou včetně DPH, neboť zhotovitel se 
stal plátcem DPH (viz bod 2.2). Částka za provedené kontrolní dny nebyla dosud fakturována, 
avšak kontrolní dny byly již realizovány v období před rozhodnutím o registraci kdani z přidané 
hodnoty a v téže době měly být i fakturovány. Zhotovitel tedy vystaví objednateli fakturu na 
částku za výkon AD (10 KD) bez DPH.

2.5. Vzhledem k prodloužení termínu pro předání díla zhotovitelem stavby se smluvní strany 
dohodly na navýšení počtu hodin projekčních prací takto:
předpokládaný rozsah hodin projekčních prací 
do dokončení stavby 20 h (400,- Kč/1 hodina)
Celkem 20 hodin x 400,- Kč = 8 000,- Kč

2.6. Celková cena díla je dodatkem č. 4 sjednána v celkové výši:
Cena bez DPH: 228.000,- Kč
DPH 21 % (z navýšené částky 8 000,- Kč) 1.680,- Kč
DPH 21 % (z částky 3 600,- Kč za 9 hodin, které nebyly dosud fakturovány) 756,- Kč

Cena vč. DPH (DPH z navýšené částky 8 000,- Kč) 230.436,- Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 

smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek podepsala osoba, která 
jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný, resp. v případě objednatele 
kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a že v 
případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl 
tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

3.2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v hrubém nepoměru. Tento Dodatek 
je pro obě strany určitý a srozumitelný.

3.3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2012H1190052/2019 jsou nedotčená a 
zůstávají v platnosti beze změn.

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto 
dodatku zajistí objednatel.



3.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
v sekci „Ochrana osobních údajů".

V Praze dne....................

objednatel

Elektronický podpis - 09.11.2022 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze 

Mgr. Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
ředitel NPÚ-ÚPSv Praze

V Praze dne....................

zhotovitel

Ing.arch.
Dagmar Zimová

Digitálně podepsal Ing. 
arch. Dagmar Zimová 
Datum: 2022.11.18 
11:57:55 +01'00'

Ing. arch. Dagmar Zimová



Příloha č. 1: Rozhodnutí o registraci k dani z přidané hodnoty

Finanční úřad pro hlavní město Prahu
Štěpánská 28
111 21 PRAHA 1

V Praze 
dne

Územní pracoviště pro Prahu 5
Peroutková 263/61
156 66 PRAHA 5

Elektronicky podepsáno
18. 67. 2622

Daňový subjekt

DIČ: CZ746266L123

Ing.arch. Dagmar Zimová
Torkova 3167/2 
PRAHA 5 - SMÍCHOV
156 60 PRAHA 5

ROZHODNUTÍ 
o registraci k dani z přidané hodí ty

Shora uvedený správce daně Vás podle ust. § 129 odst. 1 zákona 
č. 286/2669 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
•daňový rád’}, na základě přihlášky k registraci k dani z přidané 
hodnoty

registruje jako plátce daně z přidané hodnoty.

Vaše daňové identifikační číslo DIČ pro tento účel je: CZ7462661123,

Podle ust, § 6 zákona č. 235/2664 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o dani z přidané 
hodnoty"), jste plátcem daně z přidané hodnoty ode dne 61.67.2622.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě 
do 36 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání je nepřípustné, směřuje-li 
jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání se podává u správce daně, 
jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané odvolání nemá odkladný 
účinek (§ 169 daňového řádu).

Upozornění
Vaším zdaňovacím obdobím je kalendářní měsíc (§ 99 zákona o dani 
z přidané hodnoty). Případnou změnu zdaňovacího období upravuje 
ustanoveni § 99a zákona o dani z přidané hodnoty.

Plátci daně z přidané hodnoty a identifikované osoby jsou v situacích 
podle čl. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 638/2664 
ze dne 31. března 2604 o statistice Společenství obchodu se zbožím mezi 
členskými státy a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3336/91, povinni 
podle tohoto nařízení a podle 5 57 až § 60 zákona č. 242/2616 Sb., celní 
zákon, plnit povinnosti vyplývající z těchto právních předpisů 
(předávání výkazů pro Intrastat o odeslaném nebo přijatém zboží celnímu 
úřadu v situacích stanovených výše uvedenými předpisy a nařízením vlády 
č. 244/2616 Sb.).



K či.: 6141124/22/2005-40511-110981 Strana 2

S účinnosti od 1. 1. 2016 vzniká plátcům daně nová povinnost podávat 
tzv. KONTROLNÍ HLÁŠENÍ, t j. nový druh daňového tvrzení obsahující 
vybrané údaje o plněních, které plátce vykazuje ve svém daňovém přiznání 
(5 101c a násl. zákona o dani z přidané hodnoty).
Kontrolní hlášení lze podat pouze elektronicky ve formátu a struktuře 
zveřejněné správcem daně.




